4

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	27.03.2023

	  № 25

	О внесении изменений в решение Думы Колпашевского района от 25.11.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев представленный Главой Колпашевского района проект решения Думы Колпашевского района «О внесении изменений в решение Думы Колпашевского района от 25.11.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Объединить первое и второе чтение по рассмотрению проекта «О внесении изменений в решение Думы Колпашевского района от 25.11.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 30.01.2023 № 1, от 27.02.2023 № 15).
2. Внести в решение Думы Колпашевского района от 25.11.2022
№ 128 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 30.01.2023 № 1, от 27.02.2023 № 15) следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Колпашевский район» (далее – МО «Колпашевский район») на 2023 год:

1) общий объём доходов бюджета МО «Колпашевский район» в сумме 2119678,9 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 309243,4 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 1810435,5 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета МО «Колпашевский район» в сумме 2214519,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета МО «Колпашевский район» в сумме 94841,0 тыс. рублей.».
2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Колпашевский район» на 2024 год и на 2025 год:

1) общий объём доходов бюджета МО «Колпашевский район» на 2024 год в сумме 1550447,7 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 320038,7 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме  1230409,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1492217,5 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 349771,2 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 1142446,3 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета МО «Колпашевский район» на 2024 год в сумме 1550447,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13747,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1492217,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 27670,0 тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) бюджета МО «Колпашевский район» на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».
          2.3. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

          «20. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2023 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета МО «Колпашевский район» является распределение зарезервированных в составе утверждённых в ведомственной структуре расходов МО «Колпашевский район» на 2023 год бюджетных ассигнований, предусмотренных:

1) Администрации Колпашевского района:

а) по подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» раздела 0400 «Национальная экономика» на реализацию мероприятия «Мероприятия в области сельскохозяйственного производства» ведомственной целевой программы «Развитие малых форм хозяйствования на территории муниципального образования «Колпашевский район» в сумме 60,0 тыс. рублей;

б) по подразделу 0408 «Транспорт» раздела 0400 «Национальная экономика» на реализацию основного мероприятия «Содействие в создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения» муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Колпашевском районе» в сумме 3600,0 тыс. рублей;

в) по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 «Национальная экономика» на реализацию основного мероприятия «Содействие в осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения» муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Колпашевском районе» в сумме 2220,0 тыс. рублей;

г) по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно – коммунальное хозяйство» на реализацию основного мероприятия «Содействие в организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения в границах поселений» муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры Колпашевского района» в сумме 25,1 тыс. рублей;
д)  по подразделу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищно – коммунальное хозяйство»:

· на реализацию основного мероприятия «Реализация проектов по благоустройству сельских территорий» муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского района Томской области» в сумме 155,8 тыс. рублей;

· на реализацию основного мероприятия «Проектирование, реконструкция, строительство и приобретение объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры Колпашевского района» в сумме 19593,7 тыс. рублей;

· на реализацию основного мероприятия «Содействие в реализации мероприятий, направленных на улучшение состояния благоустройства территорий муниципального образования «Колпашевский район» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Колпашевский район» в сумме 0,2 тыс. рублей;
· на реализацию мероприятия «Приведение муниципальных полигонов в соответствие с действующим законодательством» ведомственной целевой программы «Охрана окружающей среды при обращении с отходами производства и потребления, повышение уровня благоустройства территорий Колпашевского района» в сумме 2223,6 тыс. рублей;
· на реализацию мероприятия «Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов» ведомственной целевой программы «Охрана окружающей среды при обращении с отходами производства и потребления, повышение уровня благоустройства территорий Колпашевского района» в сумме 1597,8 тыс. рублей.
2) Управлению по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Колпашевского района:

а) по подразделу 1102 «Массовый спорт» раздела 1100 «Физическая культура и спорт»:

· на реализацию основного мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры (строительство новых, реконструкция и ремонт имеющихся спортивных сооружений)» муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район» в сумме 500,0 тыс. рублей;

· на реализацию основного мероприятия «Организация физкультурно - оздоровительной работы с населением» муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район» в сумме 156,0 тыс. рублей;
· на реализацию основного мероприятия «Региональный проект «Спорт - норма жизни» муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район» в сумме 90,0 тыс. рублей.

Порядок использования (порядок принятия решения об использовании, о перераспределении) указанных средств устанавливается Администрацией Колпашевского района.».
2.4. В абзаце 2 пункта 26 цифру «10500,0» заменить цифрой «700,0».

           2.5. Приложения 1, 2, 4, 5, 11 и 12 изложить в следующей редакции:
3. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

	Глава района

	Председатель Думы района

	______________А.Б.Агеев

	    __________И.Г. Токарева